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مجلس به دنبال رفع آسیب های مصوبه کنکور؛

آیاجولانمافیابیشترمیشود؟
سرویس سیاسی- تیرماه سال ۱۴۰۰ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، مصوبه ای درباره جزئیات 
کنکــور را تحــت عنوان »سیاســت ها و ضوابط 
ســاماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی« به تصویب رساند و چند ماه بعد، در 
دو مرحله موادی از این مصوبه را اصلاح و تکمیل 
کرد. مصوبه ای که ابتدا تصویب و در مرحله ابلاغ 
آن به دستگاه های اجرایی، موجی از ابراز نگرانی ها 
و اعتراضات از سوی سیاستمداران و کارشناسان 

را به دنبال داشت.
اگر بخواهیم بدانیم مصوبه کنکوری شورای 
عالی انقــلاب فرهنگی، چه تغییراتــی در روند 
برگزاری و ســنجش نتایج کنکور ایجاد می کند، 
باید به این موارد اشــاره کنیم کــه اولاً، بنا بر این 
مصوبه، آزمون کنکور در سال دوبار برگزار می شود 
و ثانیاً، در ارزیابی نتایج آزمون کنکور، چهل درصد 
ســابقه تحصیلی و شصت درصد، آزمون کنکور 
مؤثر خواهد بود که ممکن است سال های آتی این 

نسبت تغییر داشته باشد.
مرز نامرئی میان سیاســت گذاری و 

قانون گذاری
فارغ از اینکه مصوبه مذکور چه محتوایی دارد 
و گذشته از آنکه محتوای آن قابل قبول یا قابل اجرا 
باشــد یا نباشد، از آن جهت مورد انتقاد نمایندگان 
مجلس قرار گرفته اســت که وکلای ملت، ورود 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی به موضوع کنکور 
را مصــداق دخالت در حیطه وظایف و اختیارات 

مجلس در بحث قانون گذاری دانسته اند.
»حسین حق وردی« عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلــس در این باره می گوید: »رهبر 
انقلاب به این موضوع تاکید داشتند که بخش هایی 
کــه مجلس به آن ورود می کند، شــورای انقلاب 
فرهنگی وارد آنها نشــود و مجلس نیز در مسائلی 
که شورا در دستور کار خود قرار می دهد، دخالت 

نکند.«
وی با اشــاره به اینکه مجلس پیش از مصوبه 
شورای انقلاب فرهنگی، قانون لازم برای کنکور 
را تصویب کرده بود، تاکید می کند: »اگر مصوبات 
مجلــس نیاز به اصــلاح دارد، این اصلاح باید در 
مجلس انجام شــود. سیاستگذاری وظیفه شورای 
انقــلاب فرهنگی و قانون گــذری فقط مختص 
مجلس شورای اسلامی اســت. شورای انقلاب 

فرهنگی نباید به جای مجلس قانونگذاری کند«.
همچنین »احمد نادری« عضو هیئت رئیســه 
مجلس شــورای اســلامی کــه از منتقدان جدی 
مصوبه کنکوری اخیر است، به تصویب و ابلاغ آن 
اعتراض می کند و می گوید: »شورای عالی انقلاب 
فرهنگی حق قانون گــذاری ندارد و قانونگذاری 

طبق قانون بر عهده مجلس است.«
چرا رئیس جمهــور مصوبه کنکور را 

ابلاغ کرد؟
بعد از آنکه نامه توکلی در رســانه ها دســت 
به دســت چرخید، میزان انتقادات نسبت به ابلاغ 
مصوبه ای که موجب نگرانی جامعه و کارشناسان 
شــد، افزایش پیدا کرد. با این وجود بســیاری از 
کسانی که خودشان به این مصوبه نقد جدی دارند، 
پیــکان انتقادات خود را متوجه دولت نمی دانند و 
تاکید می کنند که بنا بر قانون، رئیس جمهور موظف 

به ابلاغ مصوبه مذکور بوده است.
»حسین حق وردی« نماینده مردم شهریار در 
مجلس شــورای اسلامی در این باره بیان می کند: 
»رئیس جمهــور با توجه به جایــگاه حقوقی که 
دارد، باید مصوبه کنکوری شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی را ابلاغ می کرد و انتقادی در این باره به 
او وارد نیست؛ مشــکل محتوای مصوبه شورای 

انقلاب فرهنگی است.«
همچنین »احمد امیرآبــادی فراهانی« عضو 
هیئت رئیسه مجلس معتقد است: »دولت به واسطه 
حضور وزرای علوم، آموزش و پرورش، ارشاد و 
معاون علمی و فناوری و شــخص رئیس جمهور 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی، تعدادی از آرای 
شــورا را در اختیار دارد و به همین نســبت با این 
مصوبه در جلسات مخالفت کرده است. همچنین 
پــس از تصویب این موضوع در شــورای عالی 

انقلاب فرهنگی، ابلاغ آن را به تأخیر انداخت.«
وی تاکید می کنــد: »رئیس جمهور با توجه 
بــه جایگاه حقوقــی اش نمی توانســت مصوبه 
کنکوری شــورای عالی انقلاب را ابلاغ نکند؛ او 
طبق قانون ملزم به ابلاغ مصوبات شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی اســت.« »احمدحسین فلاحی« 
عضو کمیســیون آموزش مجلس نیز ضمن اشاره 
بــه اینکه این مصوبه مورد نقــد جدی قرار دارد، 
عنوان می کند: »البته طبق قانون رئیس جمهور باید 
مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی را ابلاغ 

کند.«
ماجــرای تغییــر اطلاعیه ســازمان 

سنجش درباره زمان اجرای مصوبه

یک از مســائلی که مردم بــه ویژه داوطلبان 
کنکور ۱۴۰۲ را دل نگران کرد، تغییر اطلاعیه های 
سازمان سنجش درباره زمان اجرای مصوبه و تغییر 
در نحوه برگزاری و ارزیابی نتایج آزمون بود. »علی 
خضریان« ســخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسلامی در تشریح ماجرای این تغییرات، 
از تــلاش دولت برای آنکــه مصوبه مذکور برای 
کنکور ســال ۱۴۰۲ اجرایی نشود، می گوید: »ابتدا 
گفته شد اگر این مصوبه بعد از پانزدهم تیر ماه ابلاغ 
شود، برای سال ۱۴۰۲ اجرایی نمی شود. به همین 
جهت رئیس جمهور این همکاری را به عمل آورد 
و مصوبه را ۱۰ روز بعد از موعد مذکور، یعنی ۲۵ 
تیر ماه ابلاغ کرد، تا اگر امکان عدم اجرای آن برای 
ســال ۱۴۰۲ وجود داشته باشد این اتفاق بیفتد و 
فاصله زمانی بیشتری تا اجرای آن داشته باشیم؛ در 
پی همین موضوع سازمان سنجش اطلاعیه اول را 
منتشر کرد، مبنی بر اینکه آزمون کنکور سال ۱۴۰۲ 

مطابق قوانین سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.«
خضریــان ادامه می دهد: »اما بررســی های 
حقوقــی بعدی حاکی از آن بــود که بنا بر قانون، 
ابلاغ مصوبه تا پیش از شهریور ماه به منزله اجرای 
آن است. بنابراین سازمان سنجش اطلاعیه قبلی را 
تغییر داد و اعلام کرد تغییرات مذکور برای کنکور 
سال ۱۴۰۲ رقم خواهد خورد. بر این اساس مصوبه 
مذکور در روند اجرا برای سال آینده قرار گرفت.«
محروم تر شدن محروم؛ فربه تر شدن 

مافیا
عده ای بر این عقیده اند که مصوبه شــورای 
عالی انقــلاب فرهنگی، شــرایط و فرصت های 
جدیــدی را برای جولان مافیای آموزش و کنکور 
ایجاد می کند. نادری عضو هیئت رئیســه مجلس 
با ابراز نگرانی از گســترده تر شــدن بستر فعالیت 
مافیایی در حوزه آموزش کشــور می گوید: »این 
مصوبــه، مافیای کنکور را بــه مافیای آموزش و 
پرورش منتقل می کند؛ البته مافیای کنکور خودش 
هــم می خواهد به مافیای آمــوزش و پرورش و 

مافیای معدل، سوق و تسری پیدا کند«.
وی می گویــد: »با اجــرای این مصوبه آینده 
کشــور صرفاً در دســت بچه هایــی خواهد بود 
که به قدرت یا ثروت دسترســی دارند. کســی از 
جنوب کرمان نمی تواند در دانشــگاه های تهران 
درس بخواند و در ســاختار قدرت بیاید. در این 
صورت قطعاً جامعه دچار کاســتی خواهد شد«.
همچنین علی علیزاده در این باره تصریح می کند: 
»بــا این مصوبه امثال من و میلیون ها روســتایی و 
محروم که در مدارس غیرانتفاعی اشرافی تحصیل 
نکرده ایم، امکان حضور در دانشگاه های مادر مثل 
تهران، شــریف، امیرکبیر و بهشــتی را نخواهیم 
داشت؛ لذا تا دیر نشــده باید جلوی این انحراف 
گرفته شود.«حق وردی نیز با اشاره به اینکه مصوبه 
کنکور، شرایط را برای داوطلبان مناطق محروم و 
کم بضاعت سخت تر و شانس موفقیت آنها را کمتر 
از گذشــته می کند، می گوید: »در برخی از رشته ها 
در مناطــق محروم، معلــم غیرتخصص در حال 
آموزش به دانش آموزان اســت. مثلًا معلم فیزیک 
همزمان شــیمی هم تدریــس می کند؛ با توجه به 
این موضوعات مصوبه شــورای انقلاب فرهنگی 
به ســود مدارس خاص، غیرانتفاعی و مدارسی با 

امکانات بیشتر است.«
مصوبه ابلاغ شد، اما این پایان ماجرا 

نیست
دغدغه مندان بسیاری بر این باورند که علیرغم 
آنکه مصوبه شــورای عالی انقــلاب فرهنگی به 

دستگاه های اجرایی ابلاغ شده است، نباید نسبت 
به آن بی توجه بود؛ نباید کار را تمام شده دانست و 
از آسیب های محتمل ناشی از این موضوع غفلت 
کرد. آنها کماکان بر ادامه بررســی های کارشناسی 
تاکید دارند تا شــاید بتــوان تا حد ممکن، اجرای 
مصوبــه مذکــور را به نقطه برقــراری عدالت و 
محرومیت زدایی نزدیک کــرد؛ آنچنان که احمد 
توکلی در پایان نامه ای که پیش از این به آن اشــاره 
شد، خطاب به رئیس جمهور می نویسد: »ماجرا را 
پایان یافته نمی دانیم و برای حمایت از مستضعفان 

این راه را ادامه می دهیم«.
احمدحســین فلاحــی نیز می گویــد: »در 
موضوع کنکور نمی توان به راحتی تصمیم گیری 
کرد، باید مشــخص شــود تعیین عدد ۴۰ درصد 
و ۶۰ درصــد بــر چه مبنایی و بر اســاس چه کار 
کارشناسی مصوب شده است. موضوع کنکور به 
کار کارشناســی دقیق نیاز دارد و قرار نیست برای 

آن به راحتی تصمیم گیری شود«.
همچنیــن »رضــا حاجی پور« ســخنگوی 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اســلامی نیز با اشاره به اینکه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی باید در مــورد کنکور پخته تر و با لحاظ 
نظریات کارشناسی تصمیم گیری می کرد، عنوان 
کرد: »در این شــرایط با توجه به تصمیم شــورا، 
رئیس جمهور چاره ای جز ابلاغ قانون نداشــت، 
باید منتظر باشیم و ببینیم برای اصلاح این مصوبه 

چه می توان کرد«.
با پیگیری جدی این پرســش که بعد از ابلاغ 
این مصوبه چه می توان کرد، به ســراغ نمایندگان 
مختلفــی رفتیــم؛ در نهایت »علــی خضریان« 
ســخنگوی کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اســلامی ضمن اشــاره به اینکه نگرانی ها درباره 
مصوبــه کنکوری اخیر به اطــلاع رئیس جمهور 
رســانده شــده اســت؛ گفت: »مقرر شده است 
کمیته مشترکی میان اعضای کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی 
برای رفع این دل نگرانی ها تشکیل شود و تا جایی 
که ممکن اســت به مواردی که امکان تحقق آنها 
وجود دارد، رســیدگی صورت بگیرد. برای مثال 
مواردی همچون ســهمیه منطقــه ای در آئین نامه 
اجرایی بیاید تا شــانس داوطلبان مناطق محروم تا 
حدی متعادل شــود.«البته خضریان یادآود شد که 
این آئین نامه به لحاظ محتوای درســی و آموزشی 

برای داوطلبان تغییری ایجاد نخواهد کرد.
آینــده داوطلبــان ۱۴۰۲ در گــرو 

همسویی مسئولان
علیرغم آنکــه برطرف کردن کاســتی ها و 
ایــرادات آزمون کنکــور، یکــی از اصلی ترین 
چالش های چند ســال اخیر حوزه آموزش کشور 
به شــمار می رود و رسیدگی هرچه سریع تر به آن 
از اولویت های اصلی اســت؛ اما دوگانگی و عدم 
همسویی دستگاه های قانون گذار و سیاست گذار، 
نتیجه ای جز اضطراب و سردرگمی بیشتر داوطلبان 
نخواهد داشت.  قطعاً نگاه یکپارچه سطوح مدیریتی 
و تصمیم گیران کشوری می تواند دست گروه های 
ســودجو و مافیایی را از حوزه های مختلف کوتاه 
کند و این همان نکته ای اســت که گویا مسئولان 
این بار هم در ماجرای کنکور نســبت به آن غافل 
مانده اند. واضح آن اســت که آینده تحصیلی چند 
هزار جوان کشــور که برای کنکور ۱۴۰۲ خود را 
آماده می کنند به تصمیم مسئولان درباره این مصوبه 
گره خورده و زمان زیادی هم برای اصلاح یا بهبود 

آن باقی نمانده است!

مصوبه اخیر شورای انقلاب فرهنگی درباره کنکور، مجلس را نگران آسیب های اجرای آن کرده است، نمایندگان معتقدند این مصوبه تبعیض آموزشی را 
تشدید کرده و به بستری برای جولان مافیا تبدیل خواهد شد.

 ســرویس سیاســی - نماینده 
مردم شــهرضا در مجلــس گفت: در 
مقابــل تلاش هــا و خدمــات دولت، 
وضعیت نامناسب معیشتی مردم، تورم 
افسارگسیخته، زخم های عمیق باقیمانده 
بر تن مردم پــس از جراحی اقتصادی 
بــدون برنامه ریزی، عدم هماهنگی تیم 
اقتصادی دولــت و عدم توانایی برخی 
مدیران در کنترل و نظارت بر بازار قابل 

چشم پوشی نیست.
ســمیه محمودی نماینــده مردم 
شهرضا و دهاقان در مجلس درباره عملکرد دولت در حوزه های مختلف به 
ویژه اقتصادی گفت: بیشتر از یکسال از روی کار آمدن دولت سیزدهم سپری 
شده و لازم می دانم بابت تلاش ها و اقدامات دولت به ویژه حضور میدانی در 
سراســر کشور از رئیس جمور محترم و اعضای کابینه قدردانی کنم. از سوی 
دیگر لازم به ذکر است که مجلس هم در این مدت همکاری بسیار خوبی با 

هدف بهبود شرایط زندگی مردم با دولت داشته است.
وی ادامــه داد: امــا در مقابل این تلاش ها و خدمات، وضعیت بســیار 
نامناســب معیشــتی مردم، شــرایط ناپایدار اقتصادی، تورم افسارگسیخته، 
زخم هــای عمیــق باقیمانده بر تن مــردم پس از جراحــی اقتصادی بدون 
برنامه ریزی، عدم هماهنگی تیم اقتصادی دولت و عدم توانایی برخی مدیران 
در کنترل و نظارت بر بازار قابل چشم پوشی نیست و متاسفانه شاهد کوچک 

و حتی حذف شدن سفره های مردم هستیم.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس افزود: حقوق بازنشســتگان بعد از 
یک بلاتکلیفی طولانی در ماه پنجم ســال تعیین تکلیف شد و از سوی دیگر 
احکام حقوقی بازنشســتگان، کارمندان و کارکنان دولت، نهادها و نیروهای 
پرتلاش انتظامی هیچ سنخیتی با تورم این روزها ندارد و دولت باید در حقوق 

پرداختی سال جاری تجدیدنظر کند.
وی در ادامه به رتبه بندی معلمان اشــاره کرد و ابراز داشــت: رتبه بندی 
معلمان و ســاماندهی نیروهای شرکتی و قراردادی دولت در حد حرف باقی 
مانده و تبدیل وضعیت ایثارگران در برخی از دستگاه های اجرایی به صورت 

کامل اجرا نشده است.
نماینده مردم شــهرضا و دهاقان در ادامه با اشــاره بــه بی برنامگی در 
بخش های مختلف اظهار داشت: عدم برنامه ریزی و اقدامات موثر در وزارت 
جهاد کشــاورزی، صنعت دام و طیور را در سراشــیبی سقوط و نابودی قرار 
داده اســت. از ســوی دیگر علیرغم وعده  صریح آقای رئیس جمهور در ایام 
انتخابات و تصویب قانون جهش تولید و تامین مسکن توسط مجلس شورای 
اسلامی در حالی که یک سال اول سپری شده خبری از تحقق وعده ساخت 

یک میلیون واحد مسکونی در سال نیست.
وی همچنین به مشــکلات حوزه درمان و گرانی دارو اشــاره داشــت 
و عنوان کرد: قیمت دارو افزایش قابل توجهی داشــته و وزیر بهداشــت نه 

برنامه ای دارد و نه پاسخگو است.
محمودی اظهار داشــت: در ابتدای راه ســال دوم فعالیت دولت آقای 
رئیســی هستیم و اکنون که سفرهای اســتانی دولت به سراسر کشور انجام 
شــده و دور اول آن به اتمام رســیده، تقاضا داریم که با تمرکز بیش از پیش به 
مشکلات کلان کشور رسیدگی شود و در ابتدای سال دوم دولت تغییر برخی 

مدیران ناکارآمد و بی برنامه در دستور کار قرار گیرد.

 سرویس سیاسی - یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اســلامی اظهار کرد: انتقادات بسیاری به آیین نامه واردات خودرو وارد است 
از جمله اینکه در این آیین نامه به غلط آمده که وارد کننده باید از تولیدکننده 
محصول جهت تضمین ارائه خدمات پس از فروش مجوز رسمی داشته باشد 
این درحالی اســت که خود وارد کننده باید تضمین دهد که به خودرویی که 

وارد می کند، خدمات پس از فروش ارائه می دهد.
لطف الله ســیاه کلی با اشاره به جزئیات آیین نامه واردات خودرو گفت: 
انتقادات بســیاری به این آیین نامه وارد است از جمله اینکه در این آیین نامه 
بــه غلط آمده که وارد کننده باید از تولیدکننده محصول جهت تضمین ارائه 

خدمات پس از فروش مجوز رسمی داشته باشد.
وی ادامــه داد: این غلط اســت؛ چراکه تولید کننده خــودرو که نباید 
بــرای ارائــه خدمات پس از فــروش تضمین بدهد بلکــه وارد کننده باید 
تضمیــن دهد که بــه خودرویی که وارد می کند، خدمات پس از فروش ارائه 
می دهــد؛ حال اینکه وارد کننــده یا خودش این کار را انجام می دهد یا اینکه 
 با شــرکت هایی که خدمــات فنی خودرو ارائه می دهنــد، قراردادی منعقد 

می کند.
این عضو کمیســیون صنایع مجلس اظهار کرد:  انتقاد دیگری که به آیین 
نامه واردات خودرو وارد اســت درباره عوارض واردات است، ما می گوییم 
عــوارض خودروهای با قیمت کمتر از ۲۰ تــا ۲۵ هزار دلار باید ۱۰ درصد 
تعیین شود اما دولت آمده به جای اینکه عوارض را رقم پائینی تعیین کنند تا 

قیمت این خودروها در بازار مناسب باشد، آن را شناور تعیین کرده است.
ســیاه کلی در پایان در پاســخ به این پرســش که چه تعدادی از وارد 
کنندگان امکان واردات خودرو را بر اســاس آیین نامه واردات خودرو دارند 
نیز گفت: این آیین نامه به گونه ای اســت که هر کســی که توان واردات با 
شــرط پشتیبانی بعدی را داراست می تواند خودرو وارد کند؛ فکر می کنم که 
 بیشــتر از ۲۰ الی ۳۰ وارد کننده هســتند که می توانند واردات خودرو انجام 

دهند.

محمودی نماینده مردم در مجلس:

ناتوانی برخی مدیران در کنترل و نظارت 
بر بازار قابل چشم پوشی نیست

سیاه کلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

انتقادات بسیاری به آیین نامه واردات 
خودرو وارد است

بیکارند
روزنامه اطلاعات نوشت:وزیر علوم با افتخار می گوید در بدو انقلاب تعداد 
کل دانشــجویان کشــور، ۱۷۰ هزار نفر بود. الان تنها تعداد دانشجویان دکترای 
کشور این تعداد است و بالغ بر ۳ میلیون دانشجو در حال تحصیل هستند که سی 
درصد آن ها دانشجوی مقاطع تحصیلات تکمیلی هستند. افتخار کردن به افزایش 
چشمگیر دانشجویان و از جمله دانشجویان تحصیلات تکمیلی و دکترا وقتی مایه 
مباهات است که خروجی این صد ها مرکز دانشگاهی و تعداد عظیم دانشجو، هم 
به کار خودشان بیاید و هم به کار ملک و ملت و توسعه کشور. راستی برای ۱۷ هزار 

دانشجوی دکترا و آینده آنان هم برنامه ای تمهید کرده ایم یا داریم؟

اخبار ویژه ...

عــده ای بر این عقیده اند که مصوبه شــورای عالــی انقلاب فرهنگی، 
شــرایط و فرصت هــای جدیدی را بــرای جولان مافیــای آموزش و 
کنکــور ایجاد می کنــد. نادری عضو هیئت رئیســه مجلــس با ابراز 
نگرانی از گســترده تر شدن بســتر فعالیت مافیایی در حوزه آموزش 
کشــور می گوید: »این مصوبه، مافیای کنکــور را به مافیای آموزش و 
پــرورش منتقل می کند؛ البته مافیای کنکــور خودش هم می خواهد به 
مافیای آموزش و پرورش و مافیای معدل، ســوق و تســری پیدا کند«.
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تقابل بیش از حد 

گل طرح صیانت 

پدر هم برود!

انبیای بنی اسرائیل 

فقیرتر شده اند

۹ گذشته!

انتقاد تند از رئیسی

مهار تورم 

زائران اربعین 

عقب ماندگی جدی 

سردار شکارچی سخنگوی ستاد کل نیرو های مسلح گفت : باید ضمن اینکه 
مراقب باشیم با آمریکا تقابل بیش از حد نداشته باشیم که باعث شود از نظم نوین 
جهانی غافل شویم، حتما پیوند خودمان با شرق را تقویت کنیم. شناخت درست 
از زمان باعث جلوگیری از فریب خوردن و عقب ماندن می شود. ما باید زمان را 
به اقتضای پدیده هایی که رخ می دهد، به درســتی بشناسیم، بر اساس آن تصمیم 
بگیریم، هدف گذاری و اولویت بندی و سرمایه گذاری کنیم. امروز جهان در حال 
پوست انداختن و تجربه نظم نوینی است. نظم کنونی جهان به هم خواهد ریخت 
و اگر ما جایگاه خود را مشخص نکنیم، بسیاری از دستاورد های خود را از دست 

خواهیم داد و متضرر خواهیم شد. 

روزنامه فرهیختگان نوشــت: روز گذشته مصوبه ای با نام »شرح وظایف، 
اختیارات و ترکیب اعضای کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور« 
توسط شورای عالی فضای مجازی به تصویب رسید و برای اجرا ابلاغ شد. اگر 
یک بند در مصوبه اخیر فضای مجازی باشد که بیش از همه قسمت ها بوی اجرای 
صیانت بدهد، بند تصویــب الزامات مدیریتی ترافیک داخلی و خارجی فضای 
مجازی کشور از سوی کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور است؛ 
بندی که عملا امکان و اختیار قانونی اعمال سیاست خط مشی ترافیک و کاهش 
پهنای باند پلتفرم های مختلف را به این کمیسیون داده و دست اعضا را در محدود 
کردن دسترســی به شبکه های اجتماعی و پلتفرم هایی مثل اینستاگرام و واتساپ 

باز می گذارد.

دبیر شــورای اطلاع رسانی دولت گفت :اخیرا فرزند یک معاون وزیر برای 
ادامه تحصیل در یک کشــور خارجی ویزا گرفته بود و قصد خروج داشت که به 
محض اطلاع رئیس جمهور، دستور صادر شد؛ »اگر فرزند رفت، پدر هم برود!« 
گذشت آن دوران که افتخار مقامات عالی دولت، اقامت فرزندانشان در خارج از 

کشور باشد. مسئولان مراقب گشت ارشاد باشند.

احمد جنتی گفت:امام خمینی )س( را می توانیم در ردیف انبیای بنی اسرائیل 
بدانیم؛ البته انبیای بنی اسرائیل درجات متفاوتی داشته اند و همگی در یک درجه 
نبوده اند، ولی اجمالا این درست است که همان روحیه تقوا و خداپرستی انبیای 
بنی اسرائیل را در امام هم شاهد هستیم. من واقعا نمی دانم اگر این امام نبود وضع 
اسلام و مسلمین چه می شد؛ شما هم قدری روی این مسأله فکر کنید که چه می شد. 
الحمدلله خداوند این عزت را به امت ما داد که این امام بزرگوار در رأس هدایت 

امت قرار گرفت و مردم توانستند از برکات وجودشان استفاده کنند.

موسسه مطالعات اقتصادی عراق المستقبل اعلام کرده که ۹ میلیون عراقی 
زیر خط فقر هستند. در واقع از هر ۴.۵ عراقی یک نفر زیر خط فقر است. در ایران 
بر اساس اعلام پایگاه رفاه ایرانیان ۲۵ میلیون تن زیر خط فقر هستند و از هر ۳.۳ 
ایرانی یک نفر فقیر اســت. همچنین بر اساس گزارش بانک جهانی درآمد سرانه 
عراق حدود دو برابر درآمد ســرانه ایران است. درآمد سرانه عراق ۵۰۴۹ و درآمد 
سرانه ایران ۲۷۵۹ است. گزارش بانک جهانی از درآمد سرانه کشور ها نشان می دهد 

که افغانستان، پاکستان و ایران فقیرترین کشور های منطقه هستند.

مهدی اقراریان، رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر تهران گفت : شهردار 
تهران روز های اول آرمانی فکر می کرد اکنون واقع بین شده است. علیرضا زاکانی، 
گفته بود که ظرف ۲ ماه، معتاد متجاهر در تهران نخواهیم داشت اکنون ۹ گذشته 

نتیجه بخش نبوده است. 

هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد نهی از منکر گفت : مردم می پرسند چرا وقتی 
دولتِ متهم به غرب گرایی می خواست چنین کاری را انجام دهد، فریاد وا اسلاما 
ســر دادیم، ولی الان همان اتفاق افتاد؟ واقعاً چه جوابی بدهیم؛ دولت های قبل 
هم می گفتند ما تحت فشــار خارجی هستیم. بعضی حواشی ورزشگاه موجب 
سرافکندگی اســت. وزیر گردشگری از گناه علنی و حرکات خلاف شرع ابراز 
مســرت کرد. عقب نشینی در برابر محافل بین المللی حامل پیامی برای دشمنان 

است. این در واقع اجرای سند ۲۰۳۰ در عرصه ورزش است.

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت از همه دستگاه های اجرایی خواست 
همــه تلاش خود را برای مهار تورم، ارتقای بهره وری با هدف افزایش کارآمدی 
دولت و دســتیابی به رشــد اقتصادی، ایجاد اشتغال واقعی و پایدار و تداوم روند 
فعال سازی واحد های تولیدی و صنعتی در کشور به کار گیرند. »کنترل فعالیت های 
غیرمولــد بانک ها و جلوگیری از بنگاهداری آنها« و »تامین ســرمایه در گردش 
واحد های تولیدی« از دیگر موضوعاتی مورد اشاره رئیس جمهور بود که به رئیس 

کل بانک مرکزی و وزیر صنعت ماموریت داد آن ها را پیگیری کنند.

صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی گفت: انتظار این بود که مردم برای تهیه 
ارز، فقط به صرافی ها مراجعه نکنند. بانک ها هم برای انجام این کار مشخص شده 
اند که پیش از این ۵ بانک ارز ارائه می کردند که در حال حاضر به ۲۱ بانک افزایش 
یافته اســت. اسامی بانک ها و شعب در سایت بانک مرکزی اعلام شده، بنابراین 
مــردم بــرای تهیه ارز اربعین به بانک ها مراجعه بکنند نه به صرافی ها، زیرا باعث 
تجمع و ازدحام می شود.دریافت ارز تسهیل هم شده است، به این معنا سرپرست 
خانــوار می توانــد به تنهایی با مراجعه به بانک، برای افراد خانواده ارز تهیه کند و 
یک مراجعه کفایت می کند از ۵ سال تا ۱۸ سال که قبلا امکان آن وجود نداشت، 

فراهم شده است. 

وزیر راه و شهرســازی گفت: از بانک ها به غیر از بانک مسکن در پرداخت 
وام نهضت ملی مسکن راضی نیستم و بسته تسهیلاتی ما اجرای مو به موی قانون 
جهش تولید و تامین مســکن است. قاسمی با اشاره به اهمیت مسکن در کشور 
گفت: ما یک عقب ماندگی جدی در بخش ســاخت مســکن در کشور داریم که 
بخش عمده آن مرتبط با پاســخگویی به نیاز های جدید اســت و بین ۱۰ تا ۱۵ 

میلیون مسکن کم داریم.


